



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2019



Table with contract details: SÚCCE P. 083, Versión: 1.03, Objeto: Sala Comedor, Unidad Ejecutora: 0005, etc.

Table with contract details for 'Alquiler y cobro de Total' and a detailed 'CÓDIGO CATALOGO' table listing items like 'Almuerzo', 'Bebidas', 'Café', etc.

Table with contract details for 'Gestión de ventas' and a 'CÓDIGO CATALOGO' table listing 'Café de azúcar'.

Table with contract details for 'Atención Atención Residentes' and a 'CÓDIGO CATALOGO' table listing 'Arreglo de flores cortadas'.

Table with contract details for 'Adquisición de portafolios Escuela de Directores' and a 'CÓDIGO CATALOGO' table listing 'Portafolios'.

Table with contract details for 'Servicio de catering' and a 'CÓDIGO CATALOGO' table listing 'Servicio de catering'.

Table with contract details for 'Compra de útiles escolares para estudiantes' and a 'CÓDIGO CATALOGO' table listing 'Cuaderno de libreta', 'Papel de libreta', etc.

Table with contract details for 'Servicio de diseño gráfico' and a 'CÓDIGO CATALOGO' table listing 'Servicio de redacción de artículos, columnas e historias'.

Table with contract details for 'Atención de atención' and a 'CÓDIGO CATALOGO' table listing 'Café de azúcar'.

Table with contract details for 'Compra de insumos para el bar/bistro' and a 'CÓDIGO CATALOGO' table listing 'Cerveza', 'Cerveza', etc.

Table with contract details for 'Servicio de impresión' and a 'CÓDIGO CATALOGO' table listing 'Adquisición de Servicio de Impresión'.

FECHA DE INICIO	SEMESTRE		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE				
	Provincia	Distrito Nacional				
	Municipio	Distrito Nacional				
	Distrito Municipal	Distrito Nacional				
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011104	Servicios legales (obra concluida)	Unidad	877	1.800,00	1.575.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.575.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	
Servicios de asistencia	Servicios de asistencia	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	20/07/2019	LIBRE DE ENCOMENDAS / INVITACIÓN / INTERNET	Región	ODAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/08/2019		Municipio	Distrito Nacional	
SEMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9011101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	900.000,00	900.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	900.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	
Servicios de primera	Servicios de primera	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	20/07/2019	LIBRE DE ENCOMENDAS / INVITACIÓN / INTERNET	Región	ODAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/08/2019		Municipio	Distrito Nacional	
SEMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1011101	Servicios de primera de asistencia	Unidad	1	600.000,00	600.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	600.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	
Software para el Instituto	Software para el Instituto	Software	Compra Menores	No		
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	17/07/2019	LIBRE DE ENCOMENDAS / INVITACIÓN / INTERNET	Región	ODAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2019		Municipio	Distrito Nacional	
SEMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4021112	Software de manejo de recursos	Unidad	1	100.000,00	100.000,00	
4021111	Software de manejo de recursos	Unidad	1	300.000,00	300.000,00	
4021113	Software de manejo de recursos	Unidad	1	50.000,00	50.000,00	
4021102	Software de programación y gestión de información	Unidad	1	25.000,00	25.000,00	
4021111	Software de actualización	Unidad	1	16.500,00	16.500,00	
4021104	Software de sistemas de manejo de base de datos	Unidad	1	66.000,00	66.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	516.500,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	
Software para el Instituto	Software para el Instituto	Software	Compra Menores	No		
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	18/07/2019	LIBRE DE ENCOMENDAS / INVITACIÓN / INTERNET	Región	ODAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2019		Municipio	Distrito Nacional	
SEMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4021108	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	1	2.000.000,00	2.000.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	
Servicios de revisión y gerenciales	Servicios de revisión y gerenciales	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	18/07/2019	LIBRE DE ENCOMENDAS / INVITACIÓN / INTERNET	Región	ODAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2019		Municipio	Distrito Nacional	
SEMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011104	Servicios de entrada de parámetros o material publicitario	Unidad	3	65.000,00	195.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	195.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	
Unión de transporte actividades de Reca	Servicios de transporte actividades de Reca	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	17/08/2019	LIBRE DE ENCOMENDAS / INVITACIÓN / INTERNET	Región	ODAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/08/2019		Municipio	Distrito Nacional	
SEMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7011101	Servicios de buses contratados	Unidad	1	15.000,00	15.000,00	
7011101	Servicios de buses contratados	Unidad	1	90.000,00	90.000,00	
7011101	Servicios de buses contratados	Unidad	8	15.000,00	120.000,00	
7011101	Servicios de buses contratados	Unidad	4	15.000,00	60.000,00	
7011101	Servicios de buses contratados	Unidad	4	30.000,00	120.000,00	
7011101	Servicios de buses contratados	Unidad	4	55.000,00	220.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	500.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	
Unión de transporte Escuela de Directa	Servicios de transporte Escuela de Directa	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	17/07/2019	LIBRE DE ENCOMENDAS / INVITACIÓN / INTERNET	Región	ODAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2019		Municipio	Distrito Nacional	
SEMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7011101	Servicios de buses contratados	Unidad	79	6.300,00	717.300,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	717.300,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	
Uniformes para el Instituto	Uniformes para el Instituto	Uniformes	Compra Menores	No		
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	18/07/2019	LIBRE DE ENCOMENDAS / INVITACIÓN / INTERNET	Región	ODAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2019		Municipio	Distrito Nacional	
SEMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5102102	Camisetas (uniformes de institución)	Unidad	150	50,00	7.500,00	
5102102	Uniformes corporativos	Unidad	7	10.000,00	70.000,00	
5102101	Uniformes corporativos	Unidad	175	10.000,00	1.750.000,00	
5102102	Uniformes corporativos	Unidad	125	100,00	12.500,00	
5102102	Camisetas para hombre	Unidad	7	1.700,00	11.900,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	181.800,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	
Gua para el personal administrativo	Servicios de guía para personal administrativo	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	17/07/2019	LIBRE DE ENCOMENDAS / INVITACIÓN / INTERNET	Región	ODAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/08/2019		Municipio	Distrito Nacional	
SEMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9011101	Guía local de día de instituciones	Unidad	1	90.000,00	90.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	90.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	
Compra de juegos educativos	Compra de juegos educativos	Software	Compra Menores	No		
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	16/07/2019	LIBRE DE ENCOMENDAS / INVITACIÓN / INTERNET	Región	ODAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2019		Municipio	Distrito Nacional	
SEMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
0011101	Juegos educativos	Unidad	100	1.245,00	1.245.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.245.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	
Consultoría en gestión humana	Consultoría en gestión humana	Servicios Consultoría	Compra Menores	No		
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	10/07/2019	LIBRE DE ENCOMENDAS / INVITACIÓN / INTERNET	Región	ODAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2019		Municipio	Distrito Nacional	
SEMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional		
CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011104	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	800.000,00	800.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	800.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/IMPES	CÓDIGO SNP	
Servicio de planificación de eventos	Servicio de planificación de eventos	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	14/07/2019	Región	ODAMA O METROPOLITANA		

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	DESTINADO A IMPFIMES	CÓDIGO SNP
	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN						
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	1	300,000.00	300,000.00	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101001		Servicios de planificación de reuniones	Unidad	1	300,000.00	300,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	300,000.00	300,000.00
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	1	10,000,000.00	10,000,000.00	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111001		Iluminación exterior	Unidad	1	10,000,000.00	10,000,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,000,000.00	10,000,000.00
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	1	150,000.00	150,000.00	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101114		Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	150,000.00	150,000.00		
80101114		Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	185,900.00	185,900.00		
80101107		Formación de recursos humanos para el sector de desarrollo	Unidad	4	70,000.00	280,000.00		
80101107		Formación de recursos humanos para el sector de desarrollo	Unidad	4	62,140.00	248,560.00		
80101107		Servicios de formación parafiscal	Unidad	2	70,000.00	140,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	814,460.00	814,460.00
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	1	210,000.00	210,000.00	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101100		Servicios de formación parafiscal	Unidad	1	210,000.00	210,000.00		
80101100		Servicios de formación parafiscal	Unidad	1	260,000.00	260,000.00		
80101100		Capacitación administrativa	Unidad	2	90,000.00	180,000.00		
80101100		Capacitación administrativa	Unidad	1	20,000.00	20,000.00		
80101100		Servicios de formación parafiscal	Unidad	1	243,200.00	243,200.00		
80101100		Servicios de formación parafiscal	Unidad	1	180,000.00	180,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	814,200.00	814,200.00
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	1	1,440,000.00	1,440,000.00	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101100		Servicios de formación parafiscal	Unidad	1	1,440,000.00	1,440,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,440,000.00	1,440,000.00
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	11	140,000.00	1,540,000.00	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111041		Educación para empleados	Unidad	11	140,000.00	1,540,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,100,000.00	2,100,000.00
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	1	60,000.00	60,000.00	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101104		Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	60,000.00	60,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	60,000.00	60,000.00
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	1	150,000.00	150,000.00	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101104		Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	150,000.00	150,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00	150,000.00
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	1	144,740.99	144,740.99	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101104		Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	144,740.99	144,740.99		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	144,740.99	144,740.99
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	1	50,000.00	50,000.00	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141111		Encuesta impresa para investigaciones de mercado	Unidad	1	50,000.00	50,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	50,000.00	50,000.00
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	3	304,054.22	912,162.66	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101100		Servicios de formación parafiscal	Unidad	3	304,054.22	912,162.66		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	912,162.66	912,162.66
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	1	1,247,000.00	1,247,000.00	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101104		Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	1,247,000.00	1,247,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,247,000.00	1,247,000.00
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Unidad	1	1,247,000.00	1,247,000.00	No	CDAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3						
	TRIMESTRE	3						
CÓDIGO CATEGORIAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101104		Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	1,247,000.00	1,247,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,247,000.00	1,247,000.00

CÓDIGO CATEGORÍAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8020104	Servicio de asesoría técnica y planificación estratégica	Unidad	4	250.000.00	1.000.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.000.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚMULOS	CÓDIGO SNIP
Compra de boletines aéreos y seguros de viaje	Compra de boletines aéreos y seguros de viaje	Boletines	Se a contratación de pasaje aéreo, compra	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DISTRITO NACIONAL
	17/2019	1	17/2019	Boletines	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Municipios	Distrito Nacional
				Municipios	Distrito Nacional
				Distrito Nacional	Distrito Nacional
				Distrito Nacional	Distrito Nacional
CÓDIGO CATEGORÍAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811101	Viajes en aeropuertos	Unidad	1	15.800.00	15.800.00
7811102	Viajes en aeropuertos	Unidad	2	95.140.00	178.280.00
7811103	Viajes en aeropuertos	Unidad	2	50.000.00	100.000.00
7811104	Viajes en aeropuertos	Unidad	1	25.000.00	25.000.00
7811105	Viajes en aeropuertos	Unidad	3	10.000.00	30.000.00
7811106	Viajes en aeropuertos	Unidad	1	50.000.00	50.000.00
8411117	Seguros de viaje	Unidad	2	5.000.00	10.000.00
8411117	Seguros de viaje	Unidad	3	6.150.00	18.450.00
8411117	Seguros de viaje	Unidad	5	20.000.00	100.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	375.930.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚMULOS	CÓDIGO SNIP
Compra para planta eléctrica	Compra para planta eléctrica	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DISTRITO NACIONAL
	17/2019	2	17/2019	Región	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Municipios	Distrito Nacional
				Municipios	Distrito Nacional
				Distrito Nacional	Distrito Nacional
CÓDIGO CATEGORÍAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4011104	Fibra de óptica	Unidad	1	15.000.00	15.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	15.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚMULOS	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering para actividades de la institución	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DISTRITO NACIONAL
	19/2019	2	19/2019	Región	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Municipios	Distrito Nacional
				Municipios	Distrito Nacional
				Distrito Nacional	Distrito Nacional
CÓDIGO CATEGORÍAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010101	Servicios de catering	Unidad	1	1.070.511.99	1.070.511.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,070,511,99
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚMULOS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos para las Recintos	Adquisición de alimentos para las Recintos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DISTRITO NACIONAL
	17/2019	2	17/2019	Región	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Municipios	Distrito Nacional
				Municipios	Distrito Nacional
				Distrito Nacional	Distrito Nacional
CÓDIGO CATEGORÍAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5010141	Sales y banquetes	Unidad	1	95.580.00	95.580.00
5010159	Paños estables en algodón	Unidad	1	11.311.460.00	11.311.460.00
5010160	Carpetas para suaves frías	Unidad	1	6.000.000.00	6.000.000.00
5010160	Carpetas para suaves y preparadas frías	Unidad	1	5.236.704.00	5.236.704.00
5010160	Carpetas para suaves y preparadas calientes	Unidad	1	5.726.500.00	5.726.500.00
5010168	Producto alimenticio de calidad	Unidad	1	624.000.00	624.000.00
5010169	Producto fresco	Unidad	1	8.744.028.00	8.744.028.00
5010190	Producto fresco	Unidad	1	1.000.000.00	1.000.000.00
5010191	Producto de leche o semisólido fresco	Unidad	1	10.775.193.00	10.775.193.00
5010192	Producto de leche o semisólido de azúcar	Unidad	1	180.000.00	180.000.00
5010193	Productos de leche e insubstituido de azúcar	Unidad	1	1.546.432.00	1.546.432.00
5010199	Alimentos naturales y productos empacados	Unidad	1	1.273.800.00	1,273,800.00
5010213	Chipses o sándwich de chocolate, conifer	Unidad	1	720.000.00	720.000.00
5017100	Comida o merienda	Unidad	1	447.275.00	447.275.00
5017102	Merienda para beberr	Unidad	1	1,240,982.40	1,240,982.40
5017103	Merienda	Unidad	1	71.313.80	71,313.80
5017104	Merienda para beberr	Unidad	1	176.416.00	176,416.00
5017181	Tapas para comer	Unidad	1	2,085,855.60	2,085,855.60
5017181	Comiditas	Unidad	1	300.000.00	300,000.00
5018101	Sal frías	Unidad	1	1,610,000.00	1,610,000.00
5018101	Paquetes pastas y salsas frías	Unidad	1	210.000.00	210,000.00
5018111	Comidas y preparadas	Unidad	1	18,236,726.40	18,236,726.40
5018161	Comidas de pastas e insubstituido	Unidad	1	50,466.24	50,466.24
5019101	Paños secos o fijos	Unidad	1	180.000.00	180,000.00
5019106	Paños	Unidad	1	720.000.00	720,000.00
5019174	Comidas calientes	Unidad	1	30.000.00	30,000.00
5019181	Algas deshidratadas	Unidad	1	2,000.000.00	2,000,000.00
5019181	Sándwich de chocolate y merienda con	Unidad	1	1,895,262.40	1,895,262.40
5019181	Comidas	Unidad	1	2,975,640.00	2,975,640.00
5019181	Comiditas	Unidad	1	5,000.000.00	5,000,000.00
5019181	Unidad para comer (salsas y sándwich)	Unidad	1	1,740.000.00	1,740,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	90,018,028.24

Agregar Procedimiento